
Id: A5F7D065-5AE2-44B4-91B8-AF2F81C01F56. Podpisany Strona 1

OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 lutego 2012 r. 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uznania 

obiektów przyrodniczych za użytki ekologiczne 
1. Na podstawie art. 16 ust. 3 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz.1172 i Nr 117, poz. 676) ogłasza się 
w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 
433/XXXVIII/01 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 26 października 2001 roku 
w sprawie uznania obiektów przyrodniczych za użytki ekologiczne (Dz. Urz. 
Woj. Wielk. z 2001 r. Nr 140, poz. 2815), z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych uchwałą Nr 219/XXV/08 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
26 czerwca 2008 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uznania obiektów 
przyrodniczych za użytki ekologiczne ( Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2008 r. Nr 
136, poz. 2494). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 
uchwały nie obejmuje § 2 - 4 uchwały Nr 219/XXV/08 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 26 czerwca 2008 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uznania 
obiektów przyrodniczych za użytki ekologiczne (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2008 r. Nr 136, poz.2494), które stanowią: 
" § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu 
Miejskiego w Śremie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.”. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: A5F7D065-5AE2-44B4-91B8-AF2F81C01F56. Podpisany Strona 1

Załącznik do obwieszczenia  

Rady Miejskiej w Śremie  

z dnia 28 lutego 2012 r. 

Uchwała Nr 433/XXXVIII/01 
Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 26 października 2001 r. 

w sprawie uznania obiektów przyrodniczych za użytki ekologiczne 
Na podstawie art. 34 ust.1 i art.13 ust.1 pkt 6 lit.c ustawy z dnia 16 

października 1991 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2001 r. Nr 99, poz.1079 ze 
zmianami1) ) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za użytki ekologiczne następujące obiekty przyrodnicze, 
położone w gminie Śrem: 
1) pod nazwą "Bagienko", obszar o powierzchni 4,8 ha położony w Śremie 

obejmujący zbiornik wodny z przyległymi szuwarami i fragmentem 
podmokłej łąki na działkach nr ewidencyjny 718, 719, 1238, 1239, 1240, 
1241 i 2099 w granicach określonych w załączniku do uchwały, 

2) pod nazwą "Żowiniec", obszar o powierzchni 16,42 ha położony 
w uroczysku Niesłabin Leśnictwa Mechlin Nadleśnictwa Babki, 
obejmujący oddziały nr 170 i, 172 g, i, 173 h, 175 a, b, d, f, 177 c; 

3) pod nazwą "Bobrzysko", obszar o powierzchni 4,03 ha położony 
w uroczysku Niesłabin Leśnictwa Mechlin Nadleśnictwa Babki, 
obejmujący oddział nr 176 d; 

4) pod nazwą "Potop", obszar o powierzchni 4,47 ha położony w uroczysku 
Niesłabin Leśnictwa Mechlin Nadleśnictwa Babki, obejmujący oddziały nr 
171 g, 174 a; 

5) pod nazwą "Jeziorko", obszar o powierzchni 3,98 ha położony 
w uroczysku Zbrudzewo Leśnictwa Mechlin Nadleśnictwa Babki, 
obejmujący oddziały 181 f, g; 

6) pod nazwą "Stara Warta", obszar o powierzchni 3,38 ha położony 
w uroczysku Mechlin Leśnictwa Mechlin Nadleśnictwa Babki, obejmujący 
oddziały 192 c, d, f; 



Id: A5F7D065-5AE2-44B4-91B8-AF2F81C01F56. Podpisany Strona 2

7) pod nazwą "Samotnie", obszar o powierzchni 3,92 ha położony 
w uroczysku Mechlin Leśnictwa Mechlin Nadleśnictwa Babki, obejmujący 
oddziały 193 b, c, d, f; 

8) pod nazwą "Przesmyk", obszar o powierzchni 13,98 ha położony 
w uroczysku Mechlin Leśnictwa Mechlin Nadleśnictwa Babki, obejmujący 
oddziały nr 193 g, 194 h, i, j, n, p, r, s, w; 

9) pod nazwą "Łokcie I", obszar o powierzchni 10,67 ha położony 
w uroczysku Mechlin Leśnictwa Mechlin Nadleśnictwa Babki, obejmujący 
oddziały nr 195 d, h, 197 b, c, d, f; 

10) pod nazwą "Łokcie II", obszar o powierzchni 7,78 ha położony 
w uroczysku Mechlin Leśnictwa Mechlin Nadleśnictwa Babki, obejmujący 
oddziały nr 195 m, 198 f, g; 

11) pod nazwą "Żurawiec", obszar o powierzchni 2,51 ha położony 
w uroczysku Mechlin Leśnictwa Mechlin Nadleśnictwa Babki, obejmujący 
oddziały nr 195 g; 

12) pod nazwą "Kocanki", obszar o powierzchni 1,44 ha położony 
w uroczysku Mechlin Leśnictwa Mechlin Nadleśnictwa Babki, obejmujący 
oddziały nr 191 n; 

13) pod nazwą "Żabie oczka", obszar o powierzchni 8,38 ha położony 
w uroczysku Błociszewo Leśnictwa Błociszewo Nadleśnictwa 
Konstantynowo, obejmujący oddziały 228 d, 231 d, 234 g, j. 
2. Dla obszaru wymienionego w § 1 ust.1 pkt 1 ustala się otulinę 

obejmującą przyległe tereny łąkowe w granicach oznaczonych w załączniku 
do uchwały. 

3.2) Nadzór nad użytkami ekologicznymi sprawuje Burmistrz Śremu. 
§ 2. Celem ochrony obszarów wymienionych w § 1 ust.1 jest zachowanie 

wilgotnych, podmokłych i wodnych siedlisk przyrodniczych o dużych 
wartościach krajobrazowych i naukowo-dydaktycznych. 

§ 3.3) Na obszarze ww. użytków ekologicznych zabrania się: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru; 
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym 
albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń 
wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 



Id: A5F7D065-5AE2-44B4-91B8-AF2F81C01F56. Podpisany Strona 3

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą 
ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub 
rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników 
wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów 
rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 
8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz 

skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także 
minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, 
legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem 
amatorskiego połowu ryb oraz czynności związanych z racjonalną 
gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką. 
§ 4.4) Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 Nr 100, poz.1085, Nr 
110, poz. 1189, Nr 145, poz.1623, z 2002 Nr130, poz.1112, z 2003 Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, Nr 
203, poz.1966. 

2) Dodany przez § 1 pkt 1 uchwały Nr 219/XXV/08 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 26 czerwca 2008 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie uznania obiektów przyrodniczych za użytki ekologiczne (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2008 r., Nr 136, poz. 2494), który wszedł w życie z dniem 4 września 2008 roku. 

3) W brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 
4) W brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 



Id: A5F7D065-5AE2-44B4-91B8-AF2F81C01F56. Podpisany Strona 4

Załącznik do uchwały Nr 

433/XXXVIII/01 Rady Miejskiej 

w Śremie z dnia 26 października 

2001 roku 

Zalacznik.jpg

Zalacznik.jpg

